2022年９月１日

各 位

株式会社 リテールパートナーズ

代表者名  代表取締役社長 田中 康男

                     （コード番号 8167 プライム市場）

問合せ先  専務取締役   清水 実

電話番号  （0835）20-2477

グリーンファイナンス・フレームワーク

最高ランク評価結果に関するお知らせ

当社の子会社株式会社丸久は、2022 年８月 31 日付で株式会社日本格付研究所（以下、

ＪＣＲという。 ）よりグリーンファイナンス・フレームワークの格付を取得いたしました

のでお知らせいたします。

具体的にはJCRグリーンファイナンス評価手法に基づき、株式会社丸久の「グリーン性

評価(資金使途)」を “g1(F)”、「管理・運営・透明性評価」を“m1(F)”とし、その結果、

総合的評価とし“Green1(F)”とそれぞれ最高ランクの格付が付与されました。

本フレームワークは、株式会社丸久のグリーンファイナンスにおける理念・手続き等を

記載した方針であり、具体的には株式会社丸久がグリーンファイナンスにより調達する資

金を、環境改善効果を有するプロジェクトに対して利用することを定めています。

本フレームワークに対し、JCRより最高ランクの格付が付与されたことは、株式会社丸

久のプロジェクト選定プロセス・内部統治体制等が効果的に機能していることを意味し、

これらの情報を開示することは、今後グリーンボンド発行等のグリーンファイナンスによ

る資金調達時に、その目的・選定基準・プロセスに関する情報の透明性を投資家等に確保

するものです。

当社グループは今後も、あらゆる分野の方々と価値共有・共創を通じて、持続型社会の

構築を目指してまいります。

当該格付の詳細については、2022年８月31日 JCRより公表されましたので、JCRのウ

ェブサイト（https://www.jcr.co.jp/）をご覧ください。

以上